

# Собрание депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района

## РЕШЕНИЕ

«29» декабря 2020 года

№ 178

**О внесении изменений в решение  
Собрания депутатов Ивановского  
сельсовета Рыльского района от  
29.08.2016 №233 «Об утверждении  
Порядка проведения конкурса по  
отбору кандидатур на должность  
Главы Ивановского сельсовета  
Рыльского района»**

*Принято  
Собранием депутатов  
Ивановского сельсовета Рыльского района  
«29» декабря 2020 года*

Руководствуясь статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 1 Закона Курской области от 19 ноября 2014 года №72-ЗКО «О порядке избрания и полномочиях Глав муниципальных образований», Уставом муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области, Собрание депутатов, Собрание депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района от 29.08.2016 №233 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Ивановского сельсовета Рыльского района» (далее- Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 после слов «настоящим Порядком» дополнить словами «не позднее чем через 7 (семь) календарных дней со дня принятия решения о проведении конкурса»;

1.2. Пункт 1.3 признать утратившим силу;

1.3. В пункте 2.1 Порядка слова «7 (семь) дней» заменить словами «7 (семь) календарных дней»;

1.4. В первом абзаце пункта 2.2 Порядка слова «в семидневный срок» заменить словами «в срок не позднее чем через 7 (семь) календарных дней»;

1.5. Абзац 15 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«- может быть выведен из состава конкурсной комиссии, в случае систематической (более двух раз подряд) неявки на заседания конкурсной комиссии без уважительной причины, по решению органа, его назначившего, с одновременным назначением нового члена конкурсной комиссии взамен выбывшего»;

1.6. В пункте 3.8 слова «не позднее трех дней» заменить словами «не позднее трех календарных дней»;

1.7. В пункте 4.1 слова «не позднее чем за 20 дней» и «в течение 5 (пяти) дней» заменить словами «не позднее чем за 20 календарных дней» и «в течение 5 (пяти) календарных дней» соответственно;

1.8. В абзаце 1 пункта 4.8 слова «большинством голосов от общего числа членов» заменить словами «большинством голосов от присутствующих на заседании членов»;

1.9. В пункте 4.9 слова «в двухдневный срок» заменить словами «в течение 2 (двух) календарных дней»;

1.10. В пункте 5.1 слова «через 3 (три) дня» заменить словами «через 3 (три) календарных дня»;

1.11. В пунктах 4.11 и 5.15 слова «пунктом 1.4.» заменить словами «пунктом 1.5»;

1.12. В пункте 5.16 слова «в газете « \_\_\_\_\_ »» заменить словами «в газете «Районные будни»»;

1.13. В пункте 5.17 слова «в десятидневный срок» и «не позднее 10 (десяти) дней» заменить словами «течение 10 (десяти) календарных дней» и «не позднее 10 (десяти) календарных дней» соответственно.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в установленном порядке.

Председатель  
Собрания депутатов  
Ивановского сельсовета Рыльского района

  
В.Н. Забелин

Глава Ивановского сельсовета  
Рыльского района

  
  
В.В. Петренко

Курская область, Рыльский район,  
с. Ивановское, ул. Ананьева, д.96  
«29» декабря 2020 года №178